
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 30.01.2020 г.  № 01-21/043         г. Анадырь 

 

Об утверждении персонального 

состава организаторов в аудиториях на 

период проведения государственной 

итоговой аттестации по программам 

основного общего образования на 

территории Чукотского автономного 

округа в 2020 году 

 

В целях организации подготовки и проведения в 2020 году на территории 

Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации по программам 

основного общего образования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить персональный состав организаторов в аудиториях на период 

проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего 

образования на территории Чукотского автономного округа в 2020 году согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

 

Начальник Департамента           А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа 

от 30.01.2020 г. № 01-21/043 

 

Персональный состав 

организаторов в аудиториях на период проведения государственной итоговой 

аттестации по программам основного общего образования на территории 

Чукотского автономного округа в 2020 году 

 

№ ФИО  

организаторов в 

аудиториях 

Должность 

организаторов в аудиториях 

Пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) городского округа Анадырь 

1.  Болдырева 

Байрта Григорьевна 

 

- учитель иностранного языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» 

2.  Большанина 

Елена Васильевна 

 

- учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

3.  Габидуллина 

Ильмира Риммовна 

- учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

4.  Дацева 

Татьяна Анатольевна 

- учитель биологии, географии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

5.  Кабачкова 

Елена Николаевна 

- учитель биологии, географии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

6.  Ушанова 

Ирина Николаевна 

- учитель биологии, географии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

7.  Лаврентьева 

Оксана Николаевна 

- учитель изобразительного искусства 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

8.  Лебедева 

Людмила Николаевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

9.  Богданова 

Ольга Федоровна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 



 3 

10.  Дацев 

Александр Анатольевич  

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

11.  Воржева 

Любовь Николаевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

12.  Чилданова 

Ольга Александровна 

- учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

13.  Бурмага 

Ольга Анатольевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

14.  Дяченко 

Лилия Николаевна 

- учитель информатики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

15.  Бойцова 

Ольга Анатольевна 

- учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

16.  Маринкович 

Виктория Александровна 

- учитель математички Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

17.  Воробьева 

Наталья Александровна 

- учитель иностранного языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

18.  Ильичева 

Ирина Петровна 

- учитель русского языка и литературы  

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

19.  Любушкина 

Любовь Николаевна 

- учитель русского языка и литературы  

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

20.  Коравье 

Галина Владимировна 

- учитель русского языка и литературы  

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

21.  Гасанова  

Лариса Викторовна 

- учитель русского языка и литературы  

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

22.  Пшеничникова 

Елена Викторовна 

- учитель русского языка и литературы  

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 



 4 

23.  Антонюк 

Бажена без отчества (вне 

аудитории) 

- учитель основ безопасности жизнедеятельности 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

24.  Моргунов 

Андрей Евгеньевич (вне 

аудитории) 

- учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

25.  Мудрак 

Максим Валерьевич (вне 

аудитории) 

- учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

26.  Шишкина 

Наталья Фѐдоровна 

- заместитель директора по воспитательной работе  

Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

27.  Ершова  

Марина Ивановна 

- учитель математики Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; 

28.  Князева 

Маргарита Николаевна 

- учитель химии Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

29.  Косов 

Георгий Александрович 

- учитель информатики Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; 

30.  Котченко  

Екатерина Андреевна 

- педагог-организатор Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; 

31.  Мацакова  

Надежда Васильевна 

- учитель биологии Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

32.  Минко  

Татьяна Викторовна 

- учитель русского языка и литературы 

Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

33.  Шишкин  

Леонид Александрович 

- учитель истории и обществознания 

Государственного автономного 



 5 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

34.  Бек  

Юлия Сергеевна 

- заместитель директора по административно-

хозяйственной деятельности Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

35.  Выквырагтыргыргына 

Лариса без отчества 

- методист по издательской деятельности 

информационно-библиотечного и издательского 

отдела Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения 

квалификации»; 

36.  Завражных  

Денис Львович 

- методист отдела методического сопровождения 

учреждений культуры Чукотского автономного 

округа Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения 

квалификации»; 

37.  Коваленко  

Марина Николаевна 

- методист по общественным дисциплинам центра 

развития образования Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

38.  Королькова  

Анастасия Георгиевна 

- юрисконсульт Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

39.  Копылова 

Наталья Леонидовна 

- методист по общему образованию отдела 

методического сопровождения ОУ Анадырского 

муниципального района Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

40.  Литвинова  

Галина Владимировна 

- заведующий центром дополнительного 

профессионального образования Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

41.  Лысенко  

Елена Александровна 

- заведующий отделом методического 

сопровождения ОУ Анадырского муниципального 



 6 

района Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения 

квалификации»; 

42.  Мовчан  

Людмила Валериевна 

- методист по аттестации работников 

образовательных учреждений центра оценки 

качества образования и аттестации 

Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения 

квалификации»; 

43.  Наутье  

Светлана Анатольевна 

- заведующий отделом методического 

сопровождения ОУ Городского округа Анадырь 

Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения 

квалификации»; 

44.  Панарультына  

Надежда Михайловна 

- заведующий отделом методического 

сопровождения учреждений культуры Чукотского 

автономного округа Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

45.  Петрушенко  

Сергей Сергеевич 

- техник-программист Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

46.  Пивович  

Арина Игоревна 

- методист по профильному и предпрофильному 

образованию центра развития образования 

Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения 

квалификации»; 

47.  Смирнова  

Ирина Борисовна 

- методист по общему образованию отдела 

методического сопровождения ОУ городского 

округа Анадырь Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

48.  Тогошиева  

Надежда Евгеньевна 

- заместитель директора по вопросам развития 

образования Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 



 7 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

49.  Темноходенко  

Анна Александровна 

- документовед Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

50.  Шаповалова  

Людмила Витальевна 

- специалист ресурсного центра по поддержке 

образования Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

ППЭ посѐлка Угольные Копи Анадырского муниципального района 

51.  Зотикова  

Надежда Михайловна 

- учитель технологии и ИЗО Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посѐлка Угольные Копи»; 

52.  Самохвалов  

Андрей Александрович 

- педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования посѐлка Угольные 

Копи»; 

53.  Ибрагимова  

Виктория Николаевна 

- заведующая библиотекой;  

54.  Рябкова 

Дарья Борисовна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посѐлка Угольные Копи»; 

55.  Гончарова  

Дарья Владимировна 

- социальный педагог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

посѐлка Угольные Копи»; 

56.  Антипова  

Ирина Владимировна 

- учитель математики и информатики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посѐлка Угольные Копи»; 

57.  Молчанова  

Елена Александровна 

- учитель физкультуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

посѐлка Угольные Копи» 

ППЭ села Алькатваам Анадырского муниципального района 

58.  Риянова  

Валентина Михайловна 

- учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Алькатваама»; 

59.  Эйгынкеу  

Наталья Петровна 

- педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования села Алькатваама»; 

ППЭ села Хатырка Анадырского муниципального района 

60.  Козина  

Евгения Александровна  

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Хатырка»; 

61.  Терехов  

Леонид Геннадьевич 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Хатырка»; 

ППЭ села Марково Анадырского муниципального района  

62.  Березовская  - учитель начальных классов Муниципального 



 8 

Маргарита Владимировна бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Марково»; 

63.  Торыт  

Эмма Петровна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Марково»; 

64.  Гончарук  

Виктория Юрьевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Марково»; 

65.  Васильева  

Светлана Николаевна 

- учитель физики и информатики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Марково»; 

66.  Аксѐнова  

Юлия Салаватовна 

- преподаватель организатор ОБЖ Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Марково»;  

ППЭ села Канчалан Анадырского муниципального района  

67.  Болина  

Лидия Михайловна 

- учитель музыки Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Канчалан»; 

68.  Желонкина  

Татьяна Аркадьевна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Канчалан»; 

69.  Токпаева  

Любовь Сергеевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Канчалан»; 

70.  Иванова  

Ирина Николаевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Канчалан»; 

ППЭ села Усть-Белая Анадырского муниципального района  

71.  Игнатьева  

Мария Валерьевна 

- учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Усть-Белая»; 

72.  Казначеева  

Лариса Валентиновна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

73.  Кравцов  

Николай Михайлович 

- воспитатель интерната Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Усть-Белая»; 

74.  Марьяшина  

Наталья Владимировна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

75.  Тынетегрин  

Илья Николаевич 

- учитель информатики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Усть-Белая»; 

76.  Фирсова  

Валентина Владимировна 

- учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

77.  Яковлева  

Татьяна Владимировна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Усть-Белая»; 

ППЭ села Ваеги Анадырского муниципального района  

78.  Матюшенко  

Антонина Викторовна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Ваеги»; 



 9 

79.  Дорджиева  

Саглара Николаевна 

- учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Ваеги»; 

 ППЭ посѐлка Беринговского Анадырского муниципального района  

80.  Ватолина  

Анна Михайловна 

- документовед Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

посѐлка Беринговского»; 

81.  Галюжин  

Сергей Александрович 

- учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посѐлка Беринговского»; 

82.  Кузьмина  

Татьяна Сергеевна 

- воспитатель интерната Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

посѐлка Беринговского»; 

83.  Цепаева  

Екатерина Николаевна 

- специалист по кадрам Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

посѐлка Беринговского»; 

84.  Шагиров  

Байжан Ислямович 

- воспитатель интерната Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

посѐлка Беринговского»; 

85.  Янус  

Оксана Анатольевна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посѐлка Беринговского»; 

ППЭ села Мейныпильгыно Анадырского муниципального района 

86.  Рынватау  

Вероника Семѐновна 

- социальный педагог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Мейныпильгыно»; 

87.  Тевлянаут  

Мира Васильевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Мейныпильгыно»; 

88.  Гусева  

Анна Владимировна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Мейныпильгыно»; 

89.  Вантолина  

Екатерина Михайловна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Мейныпильгыно»; 

 ППЭ города Билибино Билибинского муниципального района 

90.  Пустогачева  

Татьяна Викторовна  

- учитель начальных классов Муниципального 

автономного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

91.  Комиссарова  

Алла Владимировна  

- учитель трудового обучения Муниципального 

автономного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

92.  Бардабаева  

Марина Викторовна  

- учитель химии Муниципального автономного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

города Билибино Чукотского автономного округа»; 

93.  Григоренко  

Светлана Олеговна  

- учитель музыки Муниципального автономного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

города Билибино Чукотского автономного округа»; 

94.  Сугак  

Лариса Николаевна  

- социальный педагог Муниципального 

автономного учреждения «Средняя 



 10 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»;  

95.  Жердева  

Мария Александровна  

- заместитель директора по воспитательной работе 

Муниципального автономного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа города 

Билибино Чукотского автономного округа»; 

96.  Дудоладов  

Евгений Александрович  

- учитель физкультуры Муниципального 

автономного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

97.  Шмальц  

Оксана Августовна  

- учитель информатики Муниципального 

автономного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

98.  Жиркова  

Анна Витальевна  

 

- учитель начальных классов Муниципального 

автономного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

99.  Ефимова  

Наталья Юрьевна  

 

 

- учитель начальных классов Муниципального 

автономного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

100.  Шаврак  

Денис Геннадьевич  

 

- учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования с. 

Кепервеем» Билибинского муниципального района 

Чукотского автономного округа; 

101.  Скляр  

Ирина Михайловна  

 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования с. 

Кепервеем» Билибинского муниципального района 

Чукотского автономного округа; 

102.  Перебейнос  

Ксения Владимировна  

 

- педагог-организатор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования с. 

Кепервеем» Билибинского муниципального района 

Чукотского автономного округа; 

103.  Шелковникова  

Валентина Владимировна  

 

- заместитель директора по дошкольному образованию 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа – интернат среднего общего 

образования с. Кепервеем» Билибинского 

муниципального района Чукотского автономного 

округа; 

104.  Высоцкая  

Карина Николаевна 

 

 

- преподаватель отделения хореографии 

Муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования 

«Билибинская школа искусств»; 

105.  Папанова  

Татьяна Александровна 

- преподаватель отделения декоративно-

прикладного искусства Муниципального 



 11 

 автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Билибинская школа 

искусств»; 

106.  Пиура  

Антонина Александровна 

 

 

- преподаватель отделения изобразительного 

искусства Муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Билибинская школа искусств»; 

ППЭ села Анюйск Билибинского муниципального района 

107.  Каруева  

Светлана Васильевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования с. Анюйск Билибинского 

муниципального района Чукотского автономного 

округа»; 

108.  Ходжигирова  

Виктория Валерьевна 

- заместитель директора по дошкольному 

образованию Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования с. Анюйск Билибинского 

муниципального района Чукотского автономного 

округа»; 

109.  Соловьянова  

Надежда Евгеньевна 

- психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования с. Анюйск Билибинского 

муниципального района Чукотского автономного 

округа»; 

ППЭ села Омолон Билибинского муниципального района 

110.  Вуквувге  

Илья Владимирович 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа – интернат основного общего 

образования с. Омолон Билибинского 

муниципального района Чукотского автономного 

округа»; 

111.  Евтынки  

Людмила Степановна 

  

- воспитатель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа – 

интернат основного общего образования с. 

Омолон Билибинского муниципального района 

Чукотского автономного округа»;  

112.  Лаврищук  

Евдокия Михайловна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа – 

интернат основного общего образования с. 

Омолон Билибинского муниципального района 

Чукотского автономного округа»; 

ППЭ села Островное Билибинского муниципального района 

113.  Жильцова  

Галина Алексеевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа с.Островное 

Билибинского муниципального района Чукотского 

автономного округа»; 

114.  Дьячкова  

Виктория Михайловна 

- воспитатель детского сада Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа с.Островное 



 12 

Билибинского муниципального района Чукотского 

автономного округа»; 

115.  Бегунова  

Наталия Андреевна 

- главный библиотекарь Муниципального 

автономного учреждения культуры «Центральная 

библиотека Билибинского муниципального района 

отдел обслуживания №7»; 

ППЭ городского округа Эгвекинот 

116.  Агафонова  

Светлана Михайловна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

117.  Борковская  

Ольга Сергеевна 

- методист методического сопровождения 

образовательных учреждений городского округа 

Эгвекинот Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

118.  Гумянова  

Наталья Анатольевна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

119.  Ерѐмина  

Татьяна Николаевна 

- учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

120.  Зуев  

Михаил Алексеевич 

- учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

121.  Кантиева  

Олеся Олеговна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»; 

122.  Колядко  

Людмила Владиславовна 

- консультант отдела образования и общеотраслевых 

вопросов Управления социальной политики городского 

округа Эгвекинот; 

123.  Малолеткова  

Марина Владимировна 

- учитель-логопед Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»; 

124.  Мальцева  

Елена Викторовна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»; 

125.  Матвеева  

Мария Валерьевна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

126.  Мезинко  

Валерия Валерьевна 

- заместитель директора по воспитательной работе 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

поселка Эгвекинот»; 

127.  Трушакова  

Светлана Алексеевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»; 

 ППЭ села Амгуэма городского округа Эгвекинот 



 13 

128.  Марилова  

Марина Цереновна 

- педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Амгуэмы»; 

129.  Черкасова  

Елена Николаевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Амгуэмы»; 

130.  Шарапова  

Оксана Владимировна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

131.  Щербинина  

Дарья Владимировна 

- учитель родного языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Амгуэмы»; 

132.  Якина  

Вера Ивановна 

- воспитатель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Амгуэмы»; 

133.  Сахабутдинова  

Раиса Ренатовна 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Амгуэмы»; 

ППЭ села Рыркайпий городского округа Эгвекинот 

134.  Ушанева  

Людмила Олеговна 

- учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Рыркайпий»; 

135.  Лунегова  

Надежда Васильевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Рыркайпий»; 

136.  Ткаченко  

Елена Андреевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Рыркайпий»; 

137.  Напреева  

Оксана Владимировна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Рыркайпий» 

ППЭ села Конергино городского округа Эгвекинот 

138.  Тненны  

Наталья Петровна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Центр 

образования села Конергино»; 

139.  Круглова  

Нина Григорьевна 

- социальный педагог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Центр образования 

села Конергино»; 

ППЭ села Уэлькаль городского округа Эгвекинот 

140.  Кипутка  

Валентина Геннадьевна 

- воспитатель дошкольной группы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Уэлькаль имени первой 

Краснознамѐнной перегоночной авиадивизии»; 

141.  Супрунюк  

Таисия Игоревна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Уэлькаль имени первой 

Краснознамѐнной перегоночной авиадивизии»; 

 ППЭ пгт. Провидения Провиденского городского округа  

142.  Алешина  

Валентина Алексеевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего общего образования поселка Провидения»; 

143.  Арстанбаева  - учитель начальных классов Муниципального 



 14 

Гульсара Юсуповна бюджетного образовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка 

Провидения»; 

144.  Кленкова  

Ия Анатольевна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка 

Провидения»; 

145.  Королькова  

Ирина Владимировна 

- учитель химии Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего общего образования поселка Провидения»; 

146.  Левчук  

Марина Николаевна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения»; 

147.  Манджиева  

Виктория Эрдниевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка 

Провидения»; 

148.  Мусияка  

Светлана Ивановна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения»; 

149.  Рахто  

Лидия Юрьевна 

- учитель истории обществознания Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка 

Провидения»; 

150.  Романцов  

Алексей Евгеньевич 

- учитель физкультуры Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка 

Провидения»; 

151.  Рязанцева  

Анастасия Вячеславовна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка 

Провидения»; 

152.  Чуб  

Татьяна Исааковна 

- учитель биологии Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего общего образования поселка Провидения»; 

153.  Изабекова Альбина 

Николаевна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего общего образования поселка Провидения»; 

ППЭ села Новое Чаплино Провиденского городского округа 

154.  Кайнинан  

Ирина Александровна 

- учитель музыки и изобразительное искусство 

технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная  

общеобразовательная школа села Новое Чаплино»; 

155.  Ятылина  

Екатерина Александровна 

- музыкальный руководитель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная  общеобразовательная школа села Новое 

Чаплино»; 



 15 

156.  Нанок  

Любовь Михайловна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа села Новое 

Чаплино»; 

157.  Эйгина  

Галина Николаевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа села Новое 

Чаплино»; 

ППЭ села Сиреники Провиденского городского округа 

158.  Шараева  

Татьяна Дмитриевна 
- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа села 

Сиреники»; 

159.  Ерѐмина  

Снежана Георгиевна 
- учитель химии и биологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа села 

Сиреники»; 

ППЭ села Энмелен Провиденского городского округа 

160.  Калемина  

Наталья Владимировна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа села Энмелен»; 

161.  Егоренко  

Анастасия Витальевна 

- педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа села Энмелен»; 

ППЭ села Нунлигран Провиденского городского округа 

162.  Садыкова  

Эльвира Мнировна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат основного общего образования села 

Нунлигран»; 

163.  Мишкин  

Тимур Вячеславович 

- учитель истории обществознания и географии 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат основного общего образования села 

Нунлигран»; 

164.  Нестерова  

Елена Викторовна 

- учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат основного общего образования 

села Нунлигран»; 

165.  Омрынто  

Светлана Валерьевна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат основного общего образования села 

Нунлигран»; 

 ППЭ городского округа Певек 

166.  Андреева  

Анжела Семѐновна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г.Певек»; 



 16 

167.  Аничкин Никита 

Александрович 

- педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек»; 

168.  Вигантс  

Яна Валентиновна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек»; 

169.  Гаврилова  

Нина Фѐдоровна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г.Певек»; 

170.  Дыченкова  

Ольга Альбертовна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек»; 

171.  Евдокимова  

Татьяна Евгеньевна 

- заместитель директора по воспитательной работе 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек»; 

172.  Кабакова  

Ирина Дмитриевна 

- учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек»; 

173.  Каримов  

Жаслан Сабыржанович 

- учитель физкультуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г.Певек»; 

174.  Каримова  

Евгения Александровна 

- учитель физкультуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г.Певек»; 

175.  Косматенко  

Елена Анатольевна 

- учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек»; 

176.  Семеева  

Нина Семѐновна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г.Певек»; 

177.  Фокина  

Людмила Александровна 

- учитель-логопед Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек»; 

178.  Шнурр   

Светлана Валериевна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г.Певек»; 

ППЭ села Рыткучи городского округа Певек  

179.  Балин 

Айвар Александрович 

- учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с.Рыткучи»; 

180.  Балина  

Карина Леонидовна 

- учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

с.Рыткучи»; 

181.  Жукова  

Вероника Васильевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с.Рыткучи»; 

182.  Кикова  

Алена Ивановна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 



 17 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

с.Рыткучи»; 

183.  Киреева ЗинараАхметшевна - старший воспитатель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с.Рыткучи»; 

184.  Нурова  

Светлана Бюльтаковна 

- учитель географии и биологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с.Рыткучи»; 

185.  Такшин 

Эрмен Егорович 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

с.Рыткучи»; 

186.  Танытпасова 

Торколой Александровна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с.Рыткучи»; 

187.  Хирамагомедов 

Ахмед Магомедович 

- педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

с.Рыткучи»; 

ППЭ села Лорино Чукотского муниципального района  

188.  Амбуева  

Ирина Анатольевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

189.  Астахов  

Владимир Иванович 

- учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

190.  Астахова  

Валентина Николаевна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

191.  Борисенко  

Жанна Вячеславовна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе, учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

192.  Игнатова  

Нина Евгеньевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села 

Лорино»; 

193.  Камышева  

Светлана Ильинична 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

194.  Колесникова  

Евгения Сергеевна 

- учитель музыки Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

195.  Кочетегина  

Вероника Александровна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села 

Лорино»; 



 18 

196.  Морозова  

Ирина Александровна 

- учитель иностранного языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села 

Лорино»; 

197.  Пученко  

Иван Витальевич 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

198.  Пученко  

Ольга Александровна 

- учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

ППЭ села Лаврентия Чукотского муниципального района  

199.  Кузякина  

Анастасия Олеговна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

200.  Макаренко  

Лариса Борисовна 

- учитель химии и биологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

201.  Сопелиди  

Ольга Васильевна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

202.  Щербаков  

Антон Георгиевич 

- учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

203.  Проскурякова  

Елена Юрьевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

204.  Мозжерина  

Людмила Григорьевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

205.  Орифова  

Ольга Сергеевна 

- педагог-организатор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия» 

206.  Валеев  

Загир Забитович 

- учитель информатики и математики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

ППЭ села Уэлен Чукотского муниципального района 

207.  Бычкова  

Ирина Михайловна 

- учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

села Уэлен»; 

208.  Гаджиагаев  

Тагир Гаджиагаевич 

- учитель физики и информатики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

села Уэлен»; 

209.  Кейнон  

Анастасия Георгиевна 

- воспитатель детского сада Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 



 19 

«Школа-интернат среднего общего образования 

села Уэлен»; 

210.  Лукащук  

Вячеслав Юрьевич 

- педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования села Уэлен»; 

211.  Мицура  

Юрий Алескеевич 

- заместитель директора по информационным 

технологиям и информационной деятельности 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования села Уэлен»; 

212.  Пилятагина  

Татьяна Николаевна 

- заведующая библиотекой Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

села Уэлен»; 

213.  Сак  

Диана Владимировна 

- воспитатель группы продленного дня 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования села Уэлен»; 

214.  Скибина  

Светлана Сергеевна 

- учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования села Уэлен»; 

215.  Скибина  

Татьяна Сергеевна 

- заместитель директора по административно-

хозяйственной части Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования села Уэлен»; 

216.  Таѐргина  

Светлана Михайловна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

села Уэлен»; 

217.  Фаустов  

Александр Леонидович 

- учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования села Уэлен»; 

218.  Фаустова  

Вера Алексеевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования села Уэлен»; 

219.  Хухутан  

Наталья Владимировна 

- педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования села Уэлен»; 

ППЭ села Нешкан Чукотского муниципального района  

220.  Зайнитдинов  

Тимур Галиевич 

- учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Нешкан»; 

221.  Зулькарнаев  

Ильдар Ирекович 

- учитель физкультуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Нешкан»; 



 20 

222.  Лисицина  

Елена Николаевна 

- педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Нешкан»; 

223.  Шатобалова  

Светлана Викторовна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Нешкан»; 

224.  Низамутдинова  

Светлана Ирековна 

- учитель технологии, социальный педагог 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Нешкан». 
 


